长安责任保险股份有限公司

关于办公职场租赁重大关联交易情况的公告

根据保监会《保险公司关联交易管理暂行办法》及信息披

露等相关要求，现将与关联方北京安化楼综合服务大厦职场租

赁的重大关联交易情况公告如下：

一、 关联交易概述及交易标的的基本情况

公司自2006年至今持续租赁北京安化楼综合服务大厦（以

下简称安化楼）作为总公司办公职场，交易标的坐落于北京市

东城区安化北里1号，租赁面积6546.14平方米。

二、交易对手情况

安化楼为公司股东泰山金建担保有限公司（以下简称泰山

金建）的唯一股东，与我公司构成关联方。安化楼具体情况如

下：

1、企业类型为集体所有制企业；

2、注册资金为4828万元；

3、统一社会信用代码为911101011014582802；

4、经营范围为信息咨询（不含中介服务）；投资咨询；企

业形象策划；组织展览展销；家庭装饰；销售百货、电子计算

机及外部设备、工艺美术品、机械设备、电器设备、五金交电、

医疗器械（限一类）、木材、橡胶制品、塑料制品、针纺织品；

出租写字间（非住宅）；物业管理。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

三、关联交易的主要内容和定价政策

本次关联交易为满足总公司正常办公而租赁安化楼职场；

租金单价为人民币6元/平米/天（含物业管理费），预估总价款

为人民币2278万元，租赁期限为2016年7月1日至2018年1月31日。

四、交易目的

满足总公司职场办公需要。

五、交易的内部审批流程

按照公司关联交易管理办法的要求，本次租赁事项内部审

批流程依次为：总公司办公室申请；财务部门识别重大关联交

易，并对定价依据的充分性、价格公允性、对公司财务状况的

影响等进行审核；法规合规部门进一步识别、确认关联方和关

联交易，并对关联交易协议进行法律、合规审核，对交易定价

依据的充分性、价格公允性进行审核；总裁室对重大关联交易

的公允性、内部审查程序执行情况以及该交易对公司财务状况

和经营成果的影响进行审查；2017年8月8日第二届董事会审计

委员会第一次临时会议审议同意提交董事会审议；2017年8月9

日第二届董事会第十六次临时会议审议通过。

六、交易对公司本期和未来财务及经营状况影响

安化楼租赁为公司筹建及开业以来的持续租赁，用于总公

司部分正常办公，对公司当期和未来财务及经营无不利影响。

七、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

本年度与安化楼已发生的关联交易累计金额为0元。根据职

场租赁合同的约定本年度应预计支付房款人民币2158万元。

八、独立董事的意见

2017年8月9日公司两位独立董事均签署第二届董事会第十

六次临时会议表决票，同意上述职场的租赁事项。

                             2017年10月24日